
Poplatky   

První pes 700,-Kč 30,-€ 
Každý další pes 600,-Kč 26,-€ 
Třída štěňat a dorostu 500,-Kč 22,-€ 
Třída veteránů a čestná 400,-Kč 17,-€ 
Soutěže 300,-Kč 15,-€ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů – Praha 
si Vás dovoluje pozvat na 

 

II. KLUBOVOU VÝSTAVU (s KV) s bonitací a III. KLUBOVOU VÝSTAVU (bez KV) 
se zadáváním titulů CAJC, CAC, r. CAC, BOP, BOJ, BOV, BOB, BOS a BIS, Klubový vítěz a Vítěz výstavy 

 

konané v sobotu 7. 9. 2024 (klubová s KV) a v neděli 8. 9. 2024 (klubová bez KV) v areálu zámku 
Nečtiny 
Hrad Nečtiny 1, 331 62, Plzeň-sever 

 

Posuzováni přijali paní RNDr. Ingrid Mikulášová (SK) a paní Chantal Tranchant (FR) 
(změna rozhodčích vyhrazena) 

Uzávěrka přihlášek 18. 8. 2024 

Posuzování bonitace přijala Ing. Hana Kovaříková 
Bonitace se koná od 10.00 

 
Program výstavy: 
8.00 – 11.00 Přejímka psů 

(přejímka psů prodloužena i během posuzování) 
9.00 Zahájení výstavy 
9.05 Posuzování v kruzích (přestávka na oběd dle požadavku rozhodčích) 

Soutěže 
Dítě a pes 
Junior handling  
Finální kruh 

 
Přihlašování na výstavy je možné pouze přes Dogoffice zde. Papírové přihlášky nepřijímáme. 

 

Kontakt: vystavy@kavalir-king-klub.org 
 

 
Poplatek za psy v majetku zahraničních vystavovatelů jen v EUR viz. Dogoffice (www.dogoffice.cz) 
IBAN: CZ31 2010 0000 0001 2336 9369 

Platbu je nutno uhradit do uzávěrky 18. 8. 2024 



 

 
Na výstavě budou vybraným jedincům zkontrolovány identifikační čipy pro ověření jejich totožnosti. 

 
DOKLADY PRO ÚČAST NA VÝSTAVĚ: 

- Originál průkazu původu psa. 
- Pas pro malá zvířata nebo očkovací průkaz s platným očkováním. 
- Pořadatel výstavy si vyhrazuje právo kontroly identifikačních čipů psů pro ověření jejich 

totožnosti. 
 

VETERINÁRNÍ PODMÍNKY: 
Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem dle § 6, odst.3, písm. b) 
zákona 166/1999 Sb., o veterinární péči, a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění vet. 
zákona. Všechna zvířata od stáří 4 měsíců musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině a potvrzení o této 
vakcinaci v souladu s §4 odst. 1, písm. f) veterinárního zákona. 
Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným pasem pro malá 
zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 
5. 2003. Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí svá zvířata tak, aby nedocházelo k vzájemnému 
napadání nebo případnému poranění osob. 
Od 1. ledna 2020 je očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes označený 
mikročipem. 

 
VÝSTAVNÍ PODMÍNKY: 
Vystavovatel je zodpovědný za ochranu a pohodu psa na výstavě. Je zakázané vystavovat psy situacím, 
při kterých dochází k jeho nepohodě a zdravotním komplikacím, jako např. ponechání psa v autě při 
extrémních teplotách v létě či v zimě, nebo kruté zacházení se psem. Pokud pes tráví na výstavě většinu 
času v kleci, zajistí mu vystavovatel dostatečný komfort a prostor, dostatečný přísun vody a také 
venčení. Porušení těchto podmínek povede k vyloučení psa, majitele a vystavovatele z výstavy. 

 
Z účasti na výstavě jsou vyloučeni: 

- Psi v majetku osob, kterým bylo právo účasti odňato. 
- Feny ve vyšším stupni březosti a kojící feny. 
- Psi slepí, nemocní a z nemoci podezřelí, za zdravotní stav psa ručí jeho majitel. 
- Psi v majetku rozhodčích a jejich rodinných příslušníků. 
- Psi v majetku překladatelů a vedoucích kruhů (předvedených v tomtéž kruhu). 
- Na výstavě je zakázána výměna handlera během vystavování psa, při porušení tohoto 

ustanovení bude pes vyloučen z posuzování. 
- Psi upravení nepovoleným způsobem viz. níže. 

 
Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich strukturu, barvu nebo tvar. 
Je přísně zakázáno psům rozkapávat oči očními kapkami, které rozšiřují zornice. Takový pes bude 
společně s majitelem/vystavovatelem z výstavy okamžitě vyloučen. Je zakázáno upravovat psa v 
areálu výstaviště s pomocí jakýchkoliv látek nebo pomůcek. Povoleno je pouze stříhání, trimování, 
česání a kartáčování. Porušení tohoto ustanovení může mít za následek okamžité vyloučení z 
výstavy. Pro tyto účely si pořadatel výstavy vyhrazuje právo provést v doprovodu veterináře 
náhodnou kontrolu psa. 



 

 
 

FINÁLE: Postoupí všichni vítězové – držitelé ocenění VN1, CAJC, CAC – vítězové barvy a V1 
u veteránů a tř. čestné. Vítězové barvy soutěží o titul „Klubový vítěz / Vítěz výstavy“, kteří spolu s 
mladými a veterány a vítězi tř. čestné soutěží o zadání vrcholných titulů Klubové výstavy (BOB, BOS a 
BIS). 

 
SOUTĚŽE: Přihlášení do chovatelských soutěží, je možné přes Dogoffice nebo také na místě v den 
konání výstavy. Soutěže Dítě a pes a Junior handling je možné přihlásit pouze přes Dogoffice. 

 
 Nejlepší Pár psů 
 Chovatelské skupiny 
 Dítě a pes (do 9-ti let) 
 Junior Handling I. Kategorie (9-13 let) 
 Junior Handling II. Kategorie (13-18 let) 

 
JUNIOR HANDLING: Finálního kruhu se zúčastní vždy první tři z každé kategorie. 

 
CHOVATELSKÁ SKUPINA: Do této soutěže je možné přihlásit minimálně tři a maximálně 5 jedinců 
z jedné chovatelské stanice. Jedinci nemusí být v majetku chovatele, ale musí pocházet nejméně od 
dvou různých otců nebo matek a musí být na výstavě předvedeni. 

 
PÁR PSŮ: Do této soutěže je možné přihlásit pár psů předvedených na výstavě. Oba jedinci musí být 
v majetku jednoho vystavovatele. 

 
PROTESTY 
Protest proti rozhodnutí rozhodčích není přípustný. Může být podán pouze z formálních důvodů, a to 
písemně po dobu posuzování v kruhu, současně se složením jistiny ve výši dvojnásobku výstavního 
poplatku za 1. psa na 1. uzávěrku. Jistina při rozhodnutí komise v neprospěch stěžovatele propadne ve 
prospěch pořadatele výstavy. 

 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
Na výstavě se posuzuje podle výstavního řádu FCI a ČMKU. Barevné rázy kavalírů a kingů se posuzují na 
Klubové a speciální výstavě odděleně. Výstava je přístupná psům i fenám, zapsaným v plemenných 
knihách uznaných FCI, kteří dosáhli požadovaného stáří pro zařazení do třídy minimálně v den konání 
výstavy. 
 Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. 
 Volné pobíhání psů není dovoleno. Každý pes musí být opatřen obojkem, vodítkem a kousaví psi 

náhubkem. 
 Neúčast na výstavě z jakýchkoliv příčin nemůže být důvodem k nároku na vrácení výstavních 

poplatků. 
 Přijetí psa bude před výstavou potvrzeno v systému Dogoffice. 
 Protest bude přijat pouze tehdy, bude-li podán v době posuzování psů v kruzích, později se 

nepřijímá! 
 Na výstavě jsou pořizovány fotografie a videa. Přihláškou vystavovatel toto akceptuje. Taktéž 

návštěvník vstupem na výstavu tyto podmínky bere na vědomí. 
 

Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů – Praha 
www.kavalír-king-klub.org 


